
ы
 J

У К А З
ГУБЕРН А ТО РА  И РК У ТС К О Й  О БЛА СТИ

16 июля 2024 года №  272-уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области,
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения 
в сфере образования, безупречную работу и в связи с Днем учителя:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АЛИЕВУ - учителя музыки муниципального
Елену Михайловну общеобразовательного учреждения

«Железногорская средняя
общеобразовательная школа № 1»,
Нижнеилимский район;

СОИНИКОВА - учителя физической культуры
Александра Викторовича муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 2»,
город Саянск;

2) поощрить работников муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5», город Саянск:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ТАРАКОВУ - учителя химии;
Анжеллу Рубеновну



2

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АЛЕКСАНДРОВОЙ 
Инне Ивановне

- учителю технологии.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения 
в сфере образования и безупречную работу:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АЛЕКСАНДРОВУ 
Людмилу Николаевну

- учителя физической культуры 
муниципального общеобразовательного 
учреждения Усть-Ордынской средней 
общеобразовательной школы № 1
имени В.Б. Борсоева,
Эхирит-Булагатский район;

БОБРОВУ
Людмилу Викторовну

педагога-организатора 
общеобразовательного 
«Видимская 
общеобразовательная 
Нижнеилимский район;

муниципального
учреждения

средняя
школа»,

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАТОРОВУ
Александру Маратовичу

учителю истории и обществознания 
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Нукутской средней общеобразовательной 
школы;

ДАЛБАЕВОЙ 
Клавдии Филаретовне

- заместителю директора по
воспитательной работе муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Закулейской средней 
общеобразовательной школы,
Нукутский район;

КУКЛИНОИ 
Людмиле Пандаловне

тренеру-преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Спортивная школа Нукутского района»;



3

ПЛАТОНОВОЙ 
Саяне Анатольевне

учителю информатики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Новонукутской средней 
общеобразовательной школы,
Нукутский район;

ФЕТИСОВОЙ 
Аксане Валериановне

ХИСАМОВОИ 
Аминаа Ясобиевне

учителю физики 
общеобразовательного 
Тугутуйской 
общеобразовательной

муниципального
учреждения

средней
школы,

Эхирит-Булагатский район;

учителю физики муниципального 
общеобразовательного учреждения
Олойской средней общеобразовательной 
школы, Эхирит-Булагатский район;

ХОХОЕВОИ 
Нелли Бахаевне

учителю начальных классов
муниципального общеобразовательного 
учреждения Байтогской средней 
общеобразовательной школы имени 
Героя Советского Союза Хантаева В.Х., 
Эхирит-Булагатский район;

ЦАРЁВОЙ 
Людмиле Ивановне

начальнику отдела развития
дошкольного, общего, дополнительного 
образования и воспитательных систем 
Управления образования администрации 
муниципального образования г. Бодайбо 
и района;

3) поощрить работников муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества г. Нижнеудинск»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ТУЙКИНУ - заместителя директора по
Татьяну Анатольевну учебно-воспитательной работе;



4

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ШАХОВОЙ - педагогу дополнительного образования.
Татьяне Анатольевне

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу:

1) поощрить сотрудников федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский 
национальный исследовательский технический университет»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЗАХАРЧУК 
Марину Геннадьевну

ЛОЗОВУЮ 
Татьяну Сергеевну

- доцента кафедры монументально­
декоративной живописи и дизайна 
имени В.Г. Смагина доцента;

- доцента кафедры химии и биотехнологии 
имени В.В. Тутуриной кандидата
биологических наук, доцента;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

- программисту 1 категории
отдела информационно-технологического 
обеспечения учебного процесса;

- заведующему учебным корпусом
технопарка комендантской службы;

- доценту кафедры монументально­
декоративной живописи и дизайна 
имени В.Г. Смагина кандидату
искусствоведения;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
сотрудникам федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Иркутский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

ЕМЕЛЬЯНОВОЙ 
Наталье Александровне

ПЕТРОВОЙ 
Ольге Витальевне

ШОЛОХОВУ 
Андрею Викторовичу



5

МИЛЮКОВОЙ - доценту кафедры детской хирургии
Ладите Павловне кандидату медицинских наук;

СЪЕМЩИКОВОЙ - доценту кафедры педиатрии и детской
Юлии Павловне хирургии дополнительного

профессионального образования
кандидату медицинских наук, доценту.

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

Кобзев


